Denomina o Parque Municipal do Trabijú
de Vereador Edson Derrico.

Jos
Dire

a SOM
or L gmlattvo

22. ;0 -
A CÂMARA DE VEREADORES DE PINDAMONHANGABA APROVA:

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Ril UIVADO
ComissJo DE Jus n'çft-

e Ve-gE/49(WE-54 ROJETO DE LEI N° 253

_ tI

Em 02.21 42_ I.Lu . /2007 ---

Artigo 1° — Fica denominado de "VEREADOR EDSON DERRICO" o Parque
Municipal do Trabijú.

Artigo 2° — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário "Dr. Francisco Romano de OlyeiraÇ 22 de outubro de 2007.

i\\\\
ésar — FC

gl
Vereador Felipe

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Justificativa

Este projeto tem como objetivo e foco central homenagear um cidadão que muito
fez e muito tem feito pelo crescimento e desenvolvimento de Pindamonhangaba: o ex-
Vereador e Empresário atuante Edson Graça Pereira Derrico.

Ao denominar o Parque Municipal de Trabijú de Vereador Edson Derrico, este
projeto traz a público um grande reconhecimento.

Afinal, Edson Derrico é o autor do projeto que cria a Reserva Ecológica Municipal
do Trabijú, que mais tarde passou a se chamar Parque Municipal do Trabijú.

Essa denominação ratifica também a importância do trabalho de Edson Derrico
quando de sua passagem pelo Legislativo, sendo um dos Vereadores mais combativos e
comprometidos com a preservação ambiental dentro de nosso município.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira ;32 de outubro de 2007.

Vereador Felipe Csar — FC

•

	Page 1
	Page 2